
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Αγίου Νικολάου.

2 Έγκριση της με υπ’  αρ. 23/2020 απόφασης Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά των 31ου 
Νηπιαγωγείου και  15ου Δημοτικού Σχολείου 
Ηρακλείου καθώς και στην οδό Ηρακλή, στην πε-
ριοχή «Κορώνη Μαγαρά», εντός σχεδίου πόλεως 
Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Πολυγύρου Νομού 
Χαλκιδικής για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για ορι-
σμένο αριθμό υπαλλήλων που υπηρετεί στο Τμή-
μα Αθλητισμού καθώς και στο Τμήμα Πολιτισμού 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού στο 
Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11852 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Αγίου Νικολάου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 108

1021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1022 Τεύχος B’ 108/18.01.2021

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΥΟΔΔ 250).

6. Το υπ’ αρ. 17414/12-12-2020 σε ορθή επανάληψη έγγραφο του Δήμου Αγίου Νικολάου, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 17310/17-12-2020 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονο-
μικού έτους 2021 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 02-00-6423.01, 02-10-6422.01, 02-15-6422, 02-20-6422, 02-30-6422, 
02-35-6422.01, 02-40-6422.01 και 02-60-6422.01 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
υπαλλήλων και τρίτων υπηρετούντων στον οικείο Δήμο, συνολικού ποσού 21.015,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και τρίτων 
υπηρετούντων στον Δήμο Αγίου Νικολάου, ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/
ΚΑΤ. ΑΤΟΜΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Διοικητικού ΠΕ 30
Διοικητικού ΙΔΑΧ ΠΕ 20

Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών ΠΕ 30
Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ 30
Κοινωνικών Λειτουργών ΤΕ 60

Φυσιοθεραπευτών ΤΕ 30
Διοίκησης Μονάδων 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης ΤΕ 30

Διοικητικού ΔΕ 30
Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών ΔΕ 30

Σχολικών Φυλάκων ΙΔΑΧ ΔΕ 30
Διοικητικού ΙΔΑΧ ΔΕ 20

Ελεγκτών εσόδων - εξόδων ΔΕ 30

Δομικών Έργων ΔΕ 30

Κοινωνικών λειτουργών ΙΔΟΧ ΠΕ/ΤΕ 60
Ψυχολόγων ΙΔΟΧ ΠΕ 30
Ληξίαρχοι ΙΔΟΧ 30

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Δικηγόρων ΠΕ 60
Διοικητικού ΠΕ 30

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ
Γενικός Γραμματέας Δήμου ΤΕ 60

Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου ΠΕ 60
Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ 30

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60
Τοπογράφων Μηχανικών ΠΕ 50

Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 40
Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 30

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 20
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ΔΕ 10

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 30
Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 30

Ηλεκτρολόγων ΤΕ 25
Χειριστών Μηχ. Έργων ΔΕ 25

Οδηγών Αυτ/των ΔΕ 25
Ηλεκτρολόγων ΔΕ 25

Τεχνιτών Υδραυλικών ΔΕ 10
Εργοδηγών Ηλεκτρολόγων ΔΕ 10

Εργατών Έργων ΥΕ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1023Τεύχος B’ 108/18.01.2021

ΜΕΛΕΤΩΝ

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΠΕ 60
Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 30

Αγρονόμων Τοπογράφων
Μηχανικών ΠΕ 30

Μηχανολόγων Μηχανικών ΠΕ 30
Τεχνολόγων Πολιτικών

Μηχανικών Δομικών Έργων ΤΕ 30

Δομικών Έργων ΔΕ 20

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΤΕ 30

Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ ΤΕ 30
Χειριστών Η/Υ ΙΔΑΧ ΔΕ 30

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Πολιτικών Μηχανικών ΠΕ 60
Γεωπόνων ΠΕ 15

Περιβαλλοντολόγων ΠΕ 30
Δενδροκηπουρών

Δενδροκόμων ΔΕ 10

Χημικών ΠΕ 60
Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 15

Εποπτών Καθαριότητας ΤΕ 30
Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ 30

Διοικητικού ΔΕ 10
Ηλεκτρολόγων ΔΕ 30

Οδηγών ΔΕ 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 50
Διοικητικού ΠΕ 50

Οικονομικού - Λογιστικού ΠΕ 50
Διοικητικού ΙΔΑΧ ΔΕ 30

Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ 50
Οικονομικού ΠΕ 50
Διοικητικού ΔΕ 50

Εισπρακτόρων ΔΕ 10

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 28 Δεκεμβρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 1988 (2)
Έγκριση της με υπ’ αρ. 23/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε κυκλοφορι-

ακές ρυθμίσεις περιμετρικά των 31ου Νηπιαγωγείου και 15ου Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου καθώς και 

στην οδό Ηρακλή, στην περιοχή «Κορώνη Μαγαρά», εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου Π.Ε. Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως ισχύει σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1024 Τεύχος B’ 108/18.01.2021

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής προ-
διαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων 
εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα 
όρια» (Β΄ 946) όπως ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/
Ο/613/2011 υπουργική απόφαση αναφορικά με την 
«Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

9. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

10. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
που αφορά στις «Προδιαγραφές κατασκευή και τοποθέ-
τησης ειδικών προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεω-
φορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 
έγγραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

15. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1488/Φ.254/08-05-2019 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με 
θέμα «Τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων ως μέσο οριζόντιας σή-
μανσης».

18. Τις διατάξεις των άρθρων  28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

19. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

20. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247), «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής “με εντολή Συντονιστή” (“Μ.Ε.Σ.”) αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης…».

21. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ - ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
οι  αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης 
αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέμα-
τα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις δια-
τάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της 
έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και 
παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιο-
δότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

22. Το υπ’ αρ. 1760/21-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1025Τεύχος B’ 108/18.01.2021

(υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 1988/05-06-2020), σύμφωνα με 
το οποίο η με υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

23. Την υπ’ αρ. 23/2020 (ΑΔΑ: Ψ7Φ0Ω0Ο - ΙΑΧ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στην ευρύτερη περιοχή της 
οδού Ηρακλή και περιμετρικά του 31ου Νηπιαγωγείου 
και του 15ου Δημοτικού Σχολείου στο Ηράκλειο.

24. Την υπ’ αρ. 07/2020 (ΑΔΑ: ΩΥ6ΗΩ0Ο - Δ17) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

25. Την υπ’ αρ. 1162/08-01-2020 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

26. Το υπ’ αρ. 04/2019 (υπ’ αρ. 127466/13-12-2019) 
πρακτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρα-
κλείου.

27. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην ευρύτερη περιοχή 
της οδού Ηρακλή και γύρω από το 31ο Νηπιαγωγείο και 
το 15ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και 
Μελετών του Δήμου Ηρακλείου.

28. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

29. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

30. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 23/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ηρακλείου, στην ευρύτερη περιοχή 
της οδού Ηρακλή και γύρω από το 31ο Νηπιαγωγείο 
και το 15ο Δημοτικό Σχολείο Ηρακλείου, στην περιοχή 
«Κορώνη Μαγαρά» ως εξής:

1. Καθορισμός της περιοχής που περικλείεται από τις 
οδούς Ηρακλή, Ευάνθους, Ανώνυμη και Μαυρομιχάλη 
Πετρόμπεη, ως περιοχή ήπιας κυκλοφορίας, καθώς και 
καθορισμός μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 30 χλμ/ώρα σε 
όλες τις οδούς της παραπάνω περιοχής. Συγκεκριμένα, 
σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη να γίνει:

α. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92) «Αρχή 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπιας 
κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-60) «Ανώτατη ταχύ-
τητα περιοχής», σε συνδυασμό με πινακίδα (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών», σε επιλεγμένες 
θέσεις στα σημεία εισόδου της περιοχής,

β. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92α) «Τέλος 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπιας 
κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-61) «Έξοδος από περι-

οχή με ανώτατο όριο ταχύτητας», σε επιλεγμένες θέσεις 
στα σημεία εξόδου της περιοχής.

2. Καθορισμός μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 30χλμ/
ώρα στην οδό Ηρακλή. Για το σκοπό αυτό να τοποθε-
τηθεί κατακόρυφη σήμανση (Ρ-32) «Η μέγιστη ταχύτητα 
περιορίζεται σε 30 χλμ/ώρα» σε επιλεγμένες θέσεις σε 
όλο το μήκος της οδού, σε συνδυασμό με οριζόντια σή-
μανση - αναγραφή του ορίου ταχύτητας σε κατάλληλες 
θέσεις επί του οδοστρώματος, κατά τη φορά κίνησης 
των οχημάτων.

3. Δημιουργία υπερυψωμένης διάβασης πεζών σταυ-
ροειδούς τύπου, στη συμβολή των οδών Ηρακλή και 
Εμμ. Παππά, σύμφωνα με τις προδιαγραφές της υπό 
στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργικής απόφασης. Για 
το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί κατάλληλη κατακόρυφη 
και οριζόντια σήμανση.

4. Δημιουργία διαβάσεων πεζών στις συμβολές των 
οδών Ευάνθους και Ηρακλή, Διδούς Σωτηρίου και Λάπ-
πα, Λάππα και Ηρακλή (επί της οδού Λάππα), Αλκμήνης 
και Εμμ. Παππά, Ηρακλή και Μαιάνδρου, Ανώνυμης οδού 
και Ηρακλή (Ο.Τ. 2176), Μιχ. Γαλενιανού - Ηρακλή - Θεοδ. 
Ματθαιάκη, Νικηταρά και Ηρακλή, καθώς και στην αρχή 
της οδού Ηρακλή πριν τη συμβολή της με την οδό Πα-
παγιάννη Σκουλά. Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί 
κατάλληλη κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση.

5. Τοποθέτηση ανακλαστήρων οδοστρώματος εγκάρ-
σια προς την κυκλοφορία των οχημάτων, σε κατάλληλες 
θέσεις σε όλο το μήκος της οδού Ηρακλή, ως μέσο μεί-
ωσης της ταχύτητας των οχημάτων.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχε-
τικό σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Στις παραπάνω ρυθμίσεις δεν περιλαμβάνονται οι τυχόν 
απαιτούμενες εργοταξιακές σημάνσεις για την υλοποίηση 
των παρεμβάσεων, για τις οποίες θα πρέπει να υπάρχουν 
ή να εκδοθούν ξεχωριστές αποφάσεις αρμοδίως.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1026 Τεύχος B’ 108/18.01.2021

ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής, η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια 
Γενική Διευθύντρια Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ   

I

 Αριθμ. 18256 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Πολυγύρου Νο-

μού Χαλκιδικής για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα 
για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 3 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις δι-
ατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 110).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Το υπό στοιχεία Φ.5γ/18557/21-12-2020 διαβιβα-
στικό αίτημα της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Πολυγύρου, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων 
της για το έτος 2021, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανά-
γκες μετακίνησης των ανωτέρω για εκτέλεση ή παροχή 
υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματο-
δοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και 
μετεκπαίδευση για τις ανάγκες του φορέα.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18302/15-12-2020 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πολυγύρου, ανέρχεται στο ποσό των 22.500,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2021 του φορέα και θα 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 02-00-6421, 02-00-6422, 
02-10-6422, 02-15-6422, 02-20-6422, 02-25-6422, 
02-30-6422, 02-35-6422 και 02-40-6422. Κατά τη διάρ-
κεια του οικονομικού έτους 2021 ενδέχεται να τροποποι-
ηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών και υπαλλήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες 
του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1027Τεύχος B’ 108/18.01.2021

Α/Α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 5 60 ΕΚΑΣΤΟΣ
3. ΠΕ ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60
4. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
5. ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
6. ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 10
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
8. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60
9. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

10. ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10
11. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
12. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

14. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

15. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
16. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
17. ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 10

18. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

19. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
20. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
21. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
22. ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
23. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
24. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

25. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

26. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 18 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
27. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ
28. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
29. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΒΟΗΘΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 10
30. ΔΕ ΒΟΗΘΟΥ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑΣ 1 60

31. ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

32. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
33. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10
34. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 10
35. ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 10
36. ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 1 10
37. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
38. ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 10
39. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 14 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

40. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

41. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 1 10
42. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 1 10
43. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΩΝ 8 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
44. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
45. ΔΕ ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1028 Τεύχος B’ 108/18.01.2021

46. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10
47. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 1 10
48. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 10
49. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 7 10 ΕΚΑΣΤΟΣ
50. ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

51. ΥΕ ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ
(ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ) 1 60

52. ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

53. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 37 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

54. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

55. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 10
56. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 1 10
57. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 5 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

58. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 8 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2020

 Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 60476 (4)
Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για ορι-

σμένο αριθμό υπαλλήλων που υπηρετεί στο Τμή-

μα Αθλητισμού καθώς και στο Τμήμα Πολιτισμού 

της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού στο 

Δήμο Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΤΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυ-
ρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 
γ) την παρ. 10 του άρθρου 6 και την παρ. 1 του άρθρου 7 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του 
άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93), δ) την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (Β΄ 769) 
απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1659/2011), ε) της υπ’ αρ. 48558/03-08-2009 ειδικής 

Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας για τη ρύθμιση των 
όρων και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. 
αυτών (Β΄ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
ζ) την παρ. Ι του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235), η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) και θ) την υπ’ αρ. 
14138/1505- 2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Την υπ’ αρ. 46931/26-07-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης, αναφορικά με την έγκριση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 
Νομού Θεσσαλονίκης (Β΄ 1856), καθώς και την υπ’ αρ. 
62884/27-09-2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, σχετι-
κά με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου (Β΄ 3641), καθώς και την υπ’ αρ. 
13738/12-03-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σχετικά 
με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου (Β΄ 1221).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1029Τεύχος B’ 108/18.01.2021

3. Την υπ’ αρ. 411/23-11-2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Πυλαίας - Χορτιάτη, αναφορικά με την 
καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας, ήτοι την 
καθιέρωση 16ώρης λειτουργίας, σε βάρδιες, για όλες τις 
ημέρες του έτους, για ορισμένο αριθμό υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Τμήμα Αθλητισμού και Νεολαίας, ειδι-
κότερα για τους διοικητικούς υπάλληλους ειδικότητας 
ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, καθώς και στο Τμήμα 
Πολιτισμού, ειδικότερα για υπάλληλους ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικών, ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής και ΔΕ Διοι-
κητικών της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού του 
φορέα, με σκοπό τη διεύρυνση του ωραρίου εξυπηρέτη-
σης του κοινού στις αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου, 
όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή.

4. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη από 
την εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2020 και για 
τα επόμενα έτη, όπως ρητά αναφέρεται και στην υπ’ αρ. 
43605/24-11-2020 βεβαίωση του Τμήματος Ανθρώπι-
νου Δυναμικού της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Πυλαίας – Χορτιάτη, κατ’ εκτίμηση ύψους 
5.000,00 € στον Κ.Α. 02-15-6022 του εγκεκριμένου προϋ-
πολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση ειδικότερού ωραρίου ερ-
γασίας, σε 16ώρη βάση, σε βάρδιες, για όλες τις ημέρες 
του έτους, για τους διοικητικούς υπάλληλους ειδικότητας 
ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής, οι οποίοι υπηρετούν 
στο Τμήμα Αθλητισμού και Νεολαίας, καθώς και για τους 
υπάλληλους ειδικότητας ΠΕ Διοικητικών, ΠΕ Καθηγητών 
Φυσικής Αγωγής και ΔΕ Διοικητικών, οι οποίοι υπηρετούν 
στο Τμήμα Πολιτισμού, της Διεύθυνσης Πολιτισμού και 
Αθλητισμού της Αντιδημαρχίας Πολιτισμού, Αθλητισμού 
και Νεολαίας του φορέα, ως ακολούθως:

Α΄ βάρδια: 07: 00 – 15: 00
Β΄ βάρδια: 14: 00 – 22: 00
H κατανομή του προσωπικού θα γίνεται σε βάρδιες και 

οι λοιπές λεπτομέρειες απασχόλησής τους, θα ρυθμίζο-
νται, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1032 Τεύχος B’ 108/18.01.2021

*02001081801210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-18T16:15:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




